令和２年５月１４日

生徒及び保護者の皆様

                                                   島根県立三刀屋高等学校
                                               校 長  倉 崎  千 草

 「教科指導を中心とした計画的分散登校日」について（お知らせ）

標題の件について、下記のとおり登校日を設定しましたのでお知らせします。

感染防止に努めて実施してまいりますので、ご家庭におかれましても引き続きご協力を

お願いします。

記

１．期間

  令和２年５月１８日（月）～５月３０日（土）

２．方法

 １）学年ごとに設定された日に登校し、登校しない日は自宅学習日とします。

１年生：５月２０日（水）・２７日（水）…全日登校〔１～６限授業〕

     ５月２２日（金）・２９日（金）…午後登校〔５～７限授業〕

２年生：５月１９日（火）・２６日（火）…全日登校〔１～７限授業〕

     ５月２２日（金）・２９日（金）…午前登校〔１～４限授業〕

３年生：５月１８日（月）・２５日（月）…全日登校〔１～７限授業〕

    ５月２１日（木）・２８日（木）…全日登校〔１～７限授業〕

５月２３日（土）・３０日（土）…全日登校〔模擬試験等〕

                ＊一部午前登校もあります。

２）通常の時程で授業を行います。原則として授業を進めますが、自習時間や個人面談、

模擬試験・就職ガイダンス（３年生）も予定しています。詳細は、学年別の時間割

等でお知らせします。

３）各クラスを２つに分け、授業を受ける人数を２０人程度とし、席の間に可能な限り

距離を確保します。朝終礼、昼食・昼休憩も同様とします。

３．学校における感染症予防対策

１）こまめな換気及び咳エチケットの徹底、手洗いやマスク着用の指導、多くの人が触

れる箇所の定期的な消毒など、感染症予防対策を徹底します。

２）生徒が密集して活動するグループ学習など、感染症対策を講じてもなお感染の可能

性が高い学習活動については行いません。

４．登校にあたっての留意事項

 １）登校前に家庭や寮で検温し、発熱がないことを確認してください。

２）発熱等風邪の症状がある場合は無理をせず、登校を控えてください。

体調不良の訴えがあった場合、保健室での休養はせず、早退とさせていただきます。

その場合、保護者の方に早急にお迎えをお願いすることをご了承ください。

３）登校の際にはマスクの着用をお願いします。忘れた場合は、学校の備蓄用のものを

渡します。後日、新しいマスクを返却してください。

５．その他

 １）今回の分散登校日は授業日数には含みませんが、学習評価には反映します。

２）欠席・遅刻の場合は、通常のとおり朝学校に連絡してください。

３）登校できなかった生徒には、個別に学習指導や学習状況の把握を行うなど、不利益

にならないよう配慮します。

４）休校期間中の連絡先は、以下のとおりです。

【平 日】    三刀屋高校 事務室０８５４－４５－２７２１
【土曜日・休日】       和敬寮０８５４－４５－２４３８

 今後も引き続き、ホームページ、Classi、三高メールなどを通じて学校から
情報を発信しますので、定期的にチェックするようにしてください。